
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ 

от 1 декабря 2023 г. № 51/5 

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в приложение к приказу Комитета по тарифам 
Республики Алтай от 28 ноября 2022 г. № 40/10

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай 
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам 
Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Республики Алтай», на основании решения Коллегиального 
органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 1 декабря 2023 г. № 51, 
приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Комитета по тарифам Республики 
Алтай от 28 ноября 2022 г. № 40/10 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования для ООО «Солнечная энергия», поставляющего 
электрическую энергию (мощность) на территории с. Бийка, с. Чуйка, 
с. Курмач-Байгол, с. Суронаш, с. Яйлю Турочакского района Республики 
Алтай, на 2023 - 2027 годы» следующее изменение:

столбец:
« _______________

Базовый
уровень

операционных
расходов,

рублей
3

15152266,89

_______X______

X______

_______X_______

_______X_______
»

заменить на столбец:
«

Базовый
уровень

операционных
расходов,



2

рублей
3

15 779 870,34 

X 

X 

X

».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 28 ноября 2022 г.

Председатель Комитета 
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева


